
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« » ^4 2022 г. Махачкала №

О проведении Республиканского конкурса «Лучший телевизионный 
отряд краеведов-следопытов Республики Дагестан»

В целях реализации государственной политики в области 
патриотического воспитания подрастающего поколения, совершенствования 
поисково-исследовательской работы, сохранения памяти о погибших при 
защите Отечества, воспитания у учащихся чувства преданности Родине, своей 
республике, проявления отзывчивости, милосердия и уважения к участникам 
Великой Отечественной войны, вооруженных конфликтов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 5 по 18 апреля 2022 года Республиканский 
конкурс «Лучший телевизионный отряд краеведов-следопытов Республики 
Дагестан».

2. Утвердить:
2.1. Положение о порядке проведения Республиканского конкурса 

«Лучший телевизионный отряд краеведов-следопытов Республики Дагестан» 
(далее - Положение) согласно приложению № 1.

2.2. Состав организационного комитета Республиканского конкурса 
«Лучший телевизионный отряд краеведов-следопытов Республики Дагестан» 
согласно приложению № 2.

2.3. Состав жюри Республиканского конкурса «Лучший телевизионный 
отряд краеведов - следопытов Республики Дагестан» согласно приложению 
№3.

3. Ответственность за организацию и проведение Конкурса 
возложить на государственное бюджетное учреждение дополнительного 
образования Республики Дагестан «Малая академия наук Республики 
Дагестан» (далее - ГБУ ДО РД «МАН РД») (Дибирова А. И.).

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием, 
образовательных организаций, подведомственных Министерству образования 
и науки Республики Дагестан, довести Положение до сведения руководителей 
общеобразовательных организаций.



5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М. Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра Далгатову А.О.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев


